UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-UBND                                Bình Định, ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt điều chuyển tài sản hạ tầng đường bộ

Tên tài sản: Nhà Hạt tại Km5+100, tuyến ĐT.640, xã Phước Thuận,
huyện Tuy Phước, tỉnh Bình Định.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật giao thông đường bộ ngày 13/11/2008;

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ

quy định về quản lý và bảo vệ tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 33/2019/NĐ-CP ngày 23 tháng 04 năm 2019 của

Chính phủ quy định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng

giao thông đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 50/2010/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị Định

11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ

tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 59/2017/QĐ-UBND ngày 19/10/2017 của UBND

tỉnh về việc điều chỉnh số hiệu hệ thống đường tỉnh trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 51/TTr-SGTVT

ngày 24/8/2023 và Biên bản làm việc ngày 16/8/2023 giữa Sở Giao thông vận

tải với UBND huyện Tuy Phước và các đơn vị có liên quan về việc bàn giao, tiếp

nhận tài sản hạ tầng đường bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chuyển tài sản hạ tầng đường bộ Nhà Hạt quản lý

tại Km5+100, tuyến ĐT.640, xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước, với các nội

dung chính như sau:

1. Đối tượng điều chuyển: Nhà Hạt tại Km5+100, tuyến ĐT.640;

 2. Cơ quan quản lý tài sản: Sở Giao thông vận tải;
 3. Cơ quan tiếp nhận tài sản: UBND huyện Tuy Phước;

 4. Nguyên giá tài sản: 460.000.000 đồng;

 5. Giá trị còn lại: 331.000.000 đồng (tính đến thời điểm bàn giao).

Điều 2. UBND huyện Tuy Phước chịu trách nhiệm tiếp nhận, quản lý và

khai thác sử dụng tài sản được giao nêu trên theo đúng quy định hiện hành.

3244 30

  2

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ

tịch UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP TD;

- Lưu VT, K19. (M.12b)

                        KT. CHỦ TỊCH
                       PHÓ CHỦ TỊCH

               Nguyễn Tự Công Hoàng